
AB TRUCK DIESEL. 
TMPORTADORES SA Los especialistas en Diesel! 

pS 3 ACTA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS 
Fuller DE LA COMPAÑIA TRUCKDIESEL IMPORTADORES S.A. 

S En la ciudad de Latacunga, a los dieciocho días del mes de abril del año dos mil 
diecinueve, siendo las dieciocho horas, en el domicilio ubicado en la calle Av. 
Marco Aurelio Subía S/N y General Montero, de esta ciudad se celebra la Junta 

4 » General Universal de Accionistas de la compaña TRUCK DIESEL 
IMPORTADORES $.A. Asisten a la Junta los señores accionistas. INTERNATIONAL 

pen Verónica Aracely Rodríguez Villacis propietaria de 272260 acciones ordinarias y 
nominativas de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada una, con 

E.T>-N derecho a 272260 votos; y Édison Javier Rodríguez Villacis propietario de 2540 
acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de 
Norteamérica cada una, con derecho a 2540votos.     6 

Los accionistas representan el cien por ciento del capital suscrito y pagado, y resuelven 
por lo tanto constituirse en Junta General Universal de accionistas de la Compañía, por 

an 

Mack 
lo que renuncian al derecho de ser convocados para esta Junta, por cuanto han aceptado 

por unanimidad que esta se lleve a cabo, al amparo de lo dispuesto por el Art. 238 de la 
Pd Ley de Compañías vigente, para tratar y resolver sobre los siguientes puntos del orden 

Euroricambi del día: 

“1 Conocer y resolver sobre los informes de Comisario, Gerente General, 
correspondientes al ejercicio económico 2013. 

o 2.: Conocer y resolver sobre el nforme de Auditoría Externa correspondiente al 
4 ejercicio 2018. a va — E 

, ance de resultados integrales, 
el patrimonio, y notas a los 

       

TO ; AS 
Montero Fonos, [03] 2801 988 / 2807 983 
ARAN 

truckdieselventas2yahoo.com . trckdeselentasá yahoo com



Birruck DIESEL. 
DA Los especialistas en Diesel! 

Fuller” 
Interviene el señor Édison Javier Rodríguez Villacis quien mociona que el 

S informe presentado por el señor Comisario correspondiente al ejercicio 
económico 2018 sea aprobado, la moción es sometida a votación siendo 
aprobada por unanimidad razón por la cual la junta general universal de 

4 » accionistas RESUELVE: Aprobar el informe presentado por el señor Comisario de la 
¡INTERNATIONAL compañía correspondiente al ejercicio económico 2017, el cual consta en documento 

adjunto mismo que pasa a formar parte integrante de la presente acta. 
DA 3 

Luego interviene la señora Gerente General quien procede a dar lectura a su informe 
E TM correspondiente al ejercicio económico 2018, el cual es puesto a consideración de los 

señores accionistas. 

   

  

Interviene el señor Édison Javier Rodríguez Villacis y mociona la aprobación del 
informe presentado por la señora Gerente General correspondiente al ejercicio 
económico 2018, la moción es sometida a votación siendo aprobada por unanimidad 
de los accionistas, razón por la cual la junta general universal de accionistas RESUELVE: 

2d Aprobar el informe presentado por el señor Gerente General correspondiente al 
e ejercicio económico 2018, mismo que consta en el documento adjunto el cual pasa a 

Eurorieambi... formar parte integrante de la presente acta. 

spIsEs El señor Presidente dispone se proceda a tratar el siguiente punto del orden del día. 
j 

2.- Conocer y resol forme de Auditoría Externa correspondiente al 
O ejercicio 2018.- .. 

Kendall. ,, señor Presiden ra al informe presentado por 
'HHENDRICESON el Auditor Externo de le emp rcicio económico 2017 el cual 

es puesto a consideras la 

nad Interviene la señora G 

    
a 

el asen | lS 
la Gasolina - A rl, p 1 
MEME ; ; prin 

AA p RA EAN 
SA DS A O



      TRUCK DIESEL. 

Fúller* estados financieros correspondientes al ejercicio económico 2013, y resolver sobre 
los resultados.- El señor Presidente solicita a la señora Contadora de la compañía 
presente y explique el balance general, balance de resultados integrales, balance de 

GS flujo de efectivo, balance de cambios en el patrimonio y notas a los estados 
financieros, correspondientes al ejercicio económico 2018, luego de lo cual los mismos 

4» son puestos a consideración de los señores accionistas. 

Interviene el señor Édison Javier Rodríguez Villacis y mociona que el balance 
general, balance de resultados integrales, balance de flujo de efectivo, y balance de 
cambios en el patrimonio, correspondientes al ejercicio económico 2018 sean 
aprobados, la moción es sometida a votación siendo aprobada por unanimidad de los 
accionistas que pueden votar exceptuando los votos de los administradores quienes 
por mandato de lo dispuesto en el artículo 243 de la Ley de Compañías no pueden 
votar, la junta general universal de accionistas RESUELVE: Aprobar el balance general, 
balance de resultados integrales, balance de flujo de efectivo, y balance de cambios en 
el patrimonio, correspondientes al ejercicio económico 2018, mismos que consta en 
los documentos adjuntos los cuales pasan a formar parte integrante de la presente 
acta. 

INTERNATIONAL. 

   

      

   
   

    

    

   

          

    

Presidencia expone a la junta de accionistas que como norma legal la junta debe 
pronunciarse sobre los resultados de cada ejercicio económico lo que pone a su 
consideración. 

Interviene la señora Verónica Aracely Rodríguez Villacis y mociona que las 
utilidades obtenidas económico 2018 no sean distribuidas, misma que 
es sometida a JE aprobada por unanimidad de los accionistas 

r general ordinaria istas RESUELVE: No 
distribuir las utilidades obte o 2018. 

puntos del orden del día, el señor 
declara un receropalagUe se redacte el 

  

| 
mu id 

Ear 
AAA TT 

al 5 3 Ha EA 
2806 897 18701 856 / 099 181 664 099 8701 958 / 0% 
A AAA A E 

TMPORTADORES sa Los copecialistas en Diesel! 

laontrada 

com



 


